
DIÁRIO
OFICIAL

Ano V - Edição Nº DIV de 15 de Julho de 2020

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ
Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela Nº 322, Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13 | CEP: 62.300-000

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=519

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DIV de 15 de Julho de 2020

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 712/2020
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL: 713/2020
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

AVISO DE LICITAÇÃO: 36/2020
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA O ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA 
DO COVID-19.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO: 10/2020
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE VEICULAÇÃO PARA DIVULGAÇÃO DE DIVERSAS 
CAMPANHAS E MATÉRIAS, COM ALCANCE NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ.

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=519

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DIV de 15 de Julho de 2020

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - Extrato do Instrumento Contratual: 712/2020

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO CONTRATO DE EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO Nº 20071002 – SEDUC, 

DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2020-SEAG/SRP, ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 07/2020-SEAG/SRP. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CONTRATADA: VICTOR SIQUEIRA NOCRATO 
EIRELI OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E DE CONSUMO PARA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020 VALOR GLOBAL: R$ 51.900,00 (CINQUENTA E UM 
MIL E NOVECENTOS REAIS) ASSINA PELA CONTRATADA: CAIO ÍTALO BAIMA MOTA ASSINA 

PELA CONTRATANTE: JOSÉ LUCIANO ALEXANDRE MENDES VIÇOSA DO CEARÁ – CE, 10 DE 

JULHO DE 2020.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - Extrato do Instrumento Contratual: 713/2020

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO CONTRATO DE EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO Nº 20071001 – SEDUC, 

DECORRENTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2020-SEAG/SRP, ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 07/2020-SEAG/SRP. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CONTRATADA: DITIMAR DE OLIVEIRA 
VASCONCELOS FILHO-EPP OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E DE 
CONSUMO PARA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO VIGÊNCIA DO CONTRATO: DA DATA DA 
ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2020 VALOR GLOBAL: R$ 26.000,00 
(VINTE E SEIS MIL REAIS) ASSINA PELA CONTRATADA: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS 
FILHO ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSÉ LUCIANO ALEXANDRE MENDES VIÇOSA DO 

CEARÁ – CE, 10 DE JULHO DE 2020. 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - Aviso de Licitação: 36/2020

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ – A Pregoeira Municipal 

comunica aos interessados que estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº
01/2020-SESA, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E EQUIPAMENTOS PARA O 
ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DO COVID-19, o sistema receberá o cadastramento das 
propostas até o dia 22 de julho de 2020, às 08:00h, a abertura e classificação das propostas será às 
08:10h, a disputa de lances será a partir das 08:30h (horários de Brasília). O edital estará à disposição 
dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: www.bbmnet.com.br 
<http://www.bbmnet.com.br/>, licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br/licitacoes 
<http://www.vicosa.ce.gov.br/licitacoes> e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na 
Rua José Siqueira, 396, Centro, Viçosa do Ceará/Ce, em 14 de julho de 2020.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - Errata de Publicação: 10/2020

ERRATA A PUBLICAÇÃO DOS EXTRATOS DOS ADITIVOS REFERENTE AO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 01/2020-SEAG, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
VEICULAÇÃO PARA DIVULGAÇÃO DE DIVERSAS CAMPANHAS E MATÉRIAS, COM ALCANCE NO 
MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ. NA EDIÇÃO Nº DIII, ANO V, PÁGINAS 10, 11 E 12, DE 14 DE 

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=519

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DIV de 15 de Julho de 2020

JULHO DE 2020, DO DIÁRIO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, NA 

PUBLICAÇÃO DOS ADITIVOS AOS CONTRATOS 20012001 – GAB, 20012001 – SECIPS, 

20012001 – SEDUC, 20012001 – SESA, E 20012001 – SETUR, ONDE SE LÊ: 06 (SEIS) MESES, 

LEIA-SE: 05 (CINCO) MESES. VIÇOSA DO CEARÁ - CE, 15 DE JULHO DE 2020.

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=519

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EXECUTIVO Ano V - Edição Nº DIV de 15 de Julho de 2020

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeitura Municipal

José Firmino de Arruda

Gabinete do Prefeito

Antônio José Sousa de Morais

Secretaria de Administração Geral

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Finanças

Eurico José Carneiro Fontenele Arruda

Secretaria de Logística e Estratégia
Administrativa

Francisco Sebastião de Miranda Filho

Secretaria de Saúde

Fátima Cintya Sá Pitombeira da Cunha

Secretaria de Educação

José Luciano Alexandre Mendes

Secretaria Geral de Infraestrutura

Pedro da Silva Brito

Secretaria de Agricultura e Extensão Rural

Renato Andrade Gurgel

Secretaria de Desporto e Lazer

Adriano Silva dos Santos

Secretaria de Turismo, Cultura e Meio
Ambiente

Daniela Rufino da Cunha

Secretaria da Cidadania e Promoção
Social

Adriano Silva dos Santos

Regime Próprio de Previdência
Social(viçosa Prev)

Jose Elias Silva de Oliveira

aDOM

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

CNPJ: 10.462.497/0001-13

www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial/?id=519

Página(s) 5 de 5


		2020-07-15T12:07:02+0000
	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará
	Diário oficial: Ano V - Edição Nº DIV de 15 de Julho de 2020 - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará




